ПРОТОКОЛ № 8

СОВЕЩАНИЯ ПРИ ДИРЕКТОРЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЦЕЛЬ – УСПЕХ НА ГИА»
МБОУ СОШ с. Панино
от 02.06.2022 г.
Анализ результатов ОГЭ по математике
Присутствовали:
Крючкова Е. В. - директор
Березуцкая Н. В. – заместитель директора по УВР
Елфимова И. В. – заместитель директора по УВР
Щенова Л. Н. – председатель ШМО естественно – научных дисциплин
Гущина Ю. В. – учитель математики
Носиков А. А. – учитель математики
ПОВЕСТКА
1. Анализ результатов ГИА по математике за 2022 год по показателю Процент выполнения экзаменационной работы (Березуцкая Н. В., заместитель директора по УВР)
2. Выполнение учебной программы по математике (Гущина Ю. В., учитель математики)
3. Работа ШМО по подготовке обучающихся к ОГЭ в 2022 году (Щенова Л. Н., председатель ШМО естественно – научных дисциплин)
4. Результаты подготовки обучающихся к ОГЭ по математике, прогноз по прохождению ОГЭ (Гущина Ю. В., учитель математики)
5. Работа с родителями обучающихся 9 класса (Щенова Л. Н. – классный руководитель 9 класса)
1. По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Березуцкую Н.В., которая ознакомила присутствующих с результатами ГИА по математике в 2022 году по новому показателю – процент выполнения обучающимися экзаменационной работы. 3 обучающихся получили «2», 6 обучающихся получили «3», «4» получил 1 обучающийся, «5» получил 1 обучающийся. Успеваемость составила 72,7 %, качество знаний – 18,2 %. Средний балл – 2,8. Согласно образовательному проекту «Цель – успех на ГИА» на 2021 – 2023 годы целевым показателем заявлен 51 % выполнения экзаменационной работы. По факту по результатам ГИА в 2022 году процент выполнения экзаменационной работы составил 32,8 % (критический уровень), что свидетельствует о недостаточной работе по подготовке обучающихся к ОГЭ по математике.
2. По второму вопросу выступила Гущина Ю. В. с отчетом о выполнении учебной программы по математике
3. По третьему вопросу слушали Щенову Л. Н., которая ознакомила с мероприятиями ШМО по подготовке обучающихся к ОГЭ в 2022 году
4. По четвёртому вопросу слушали Гущину Ю. В., которая ознакомила присутствующих с графиком консультаций для обучающихся, получивших на ОГЭ по математике «2».
5. По пятому вопросу слушали классного руководителя Щенову Л. Н., которая обеспечит ознакомление родителей с графиком консультаций по математике и контроль за посещение консультационных занятий обучающимися.
Постановили:
1. Информацию Березуцкой Н. В. по анализу результатов ГИА по математике принять к сведению
1. Председателям ШМО усилить контроль за работой учителей – предметников по подготовке обучающихся к ГИА
1. [bookmark: _GoBack]Классным руководителям продолжить работу с родителями по вопросам подготовки обучающихся к пересдаче ОГЭ по математике
1. Учителям математики планировать работу по подготовке обучающихся к ГИА в соответствии с целями, задачами и планом образовательного проекта «Цель – успех на ГИА»

Директор МБОУ СОШ с. Панино                                                                            Крючкова Е. В.